



Naturskyddsföreningen

Nordanstig

c/o Sven Norman, Båling 118, 820 77 GNARP

Tel 0652- 204 18, 0730-68 04 21

E-post: sven.baling@telia.com

www.naturskyddsforeningen.se/nordanstig

MEDLEMSINFORMATION nr 1/2013

Hej och god fortsättning på år 2013! Här kommer årets första medlemsutskick med vår verksamhetsberättelse 2012 och vårt program första halvåret 2013. Flera aktiviteter under 2013 kommer att ske längs Kustleden. Vi vill uppmärksamma denna led lite extra i år p.g.a. att den upprustning vi påbörjade 2011 beräknas bli klar under det här året och erbjuder många fina utflyktsmål längs vår vackra kust.

MEDLEMSUTVECKLINGEN

Vid årsskiftet var vi 315 medlemmar. Det är en minskning med 3 sedan 2011. Men vi har fortfarande det högsta medlemsantalet i länet sett i relation till invånarantalet. 3,3 % av vår kommuns befolkning är våra medlemmar (snittet i Gävleborg är 1,7 % och totalt i Sverige 1,9 %).

ÅRSMÖTET 10 MARS

Välkomna till vårt årsmöte!! Valberedningen utför en del arbete inför de val som ska ske.

Kontakta gärna någon där om du är intresserad eller har tips på kandidater till valen. Per-Ivar Persson, tel. 0652 407 23, Åsa Persson, tel. 0650 74 05 53.

LÄNSSTÄMMA 28 APRIL

Årets Länsstämma sker i Gävle med Naturskyddsföreningen i Gävle som värd. Alla medlemmar har deltagar- och motionsrätt. Sven Norman tar emot eventuella motioner senast 15 mars. Även vid Länsstämman sker en del val, bl.a. till Länsförbundets styrelse.

Om du är intresserad av uppdrag i Länsförbundet så kan du kontakta Sven Norman, tel. 0652 204 18, som kan förmedla intresset vidare. Förutom stämmoförhandlingarna bjuds på utflykt i Gävlenaturen.

UPPRUSTNING AV KUSTLEDEN

Under våren fortsätter vi arbetet med upprustning av Kustleden. Det som återstår är uppmärkning av leden på ett fåtal ställen, spångning på ett par blöta partier och viss skyltning.

Om du vill hjälpa till med detta kan du kontakta Torsten Hansson, tel. 0652 320 51 eller mig (kontaktuppgifter se ovan.)

BROSCHYREN ”SEVÄRDHETER I NORDANSTIGS NATUR”

Vår nya broschyr ”Sevärdheter i Nordanstigs natur”, som kom ut för c:a ett år sedan, finns att gratis hämta på Nordanstigs turistbyrå i Jättendal, vissa andra besöksanläggningar och våra bibliotek.

Du kan också få den genom att kontakta oss eller se den på vår hemsida.

SLÅTTERÄNGSMARKEN I RIGBERG, HASSELA

Vi behöver glesa ut granbeståndet i vår slåtter-skogsbacke. Det är ett lämpligt erbjudande till den/de, som vill ha gratis ved. Kravet är dock att riset fraktas undan till utkanten av området.

Kontakta Per-Ivar Persson, tel. 0652 407 23 eller e-posta till adressen perivar.persson@telia.com om du är intresserad av detta!

STRANDSKYDDET I NORDANSTIG

F.n. råder 300 m strandskydd längs Gävleborgskusten. Skyddet gäller både på land och i vattnet. Inom strandskyddsgränsen är bl.a. bebyggelse förbjuden. P.g.a. förändring av strandskyddslagstiftningen är gränsen nu under översyn. Fr.o.m 1 januari 2015 kommer strandskyddet att minskas till 100 m om det inte finns speciella motiv för en högre gräns (dock högst 300 m.) Länsstyrelsen jobbar nu med översynen och vi bör därför bidra med kunskap om strandområden där strandskyddet även fortsättningsvis bör vara mer än 100 m. Strandskyddet syftar till att långsiktigt - trygga förutsättningarna för allemansrättslig tillgång till strandområden- bevara goda livsvillkor för djur och växtlivet på land och i vatten.

Du som känner till platser/områden längs Nordanstigs kust, som ligger 100-300 m från havsstranden och är värda att även i framtiden ha ett högre strandskydd än 100 m. bör informera oss om detta. Det kan t.ex. gälla platser, som är betydelsefulla för friluftsliv, viktiga häckningsplatser för fåglar, strandängar med rik flora/fauna, platser med ovanliga växter eller av betydelse för djurliv längs stränderna o.s.v.

Hör av dig snarast med dina tips på platser/områden där strandskyddet även i framtiden bör vara mer än 100 m!

OMSTÄLLNING HÄLSINGLAND

Omställningsrörelsen består av löst sammansatta lokala grupper, som på gräsrots- nivå jobbar för en utveckling mot hållbar utveckling. Det handlar om att bidra till minskad negativ miljöpåverkan, t.ex. utsläpp, resursslöseri, giftspridning, föroreningar m.m. Mycket handlar om vad du kan göra själv i vardagen genom att förändra vanor och öka kunskaper. Nordanstig har en

omställningsgrupp, som under år 2010 arrangerade ett två dagars omställningsseminarium i Bergsjö samt en "Framtids-vecka" med olika aktiviteter i miljöns tecken åren 2010-2012. Även vi medverkade här. Det är en mycket angelägen uppgift.

Alla, som känner för att engagera sig i omställningsarbetet i Nordanstig, kan kontakta Petra Modée, tel. 0702 19 22 68.

FÅGEL- och VÄXTSERVICE

Vi fortsätter med vår medlemsexklusiva fågel- och växtservice. Du som vill veta vad som finns, syns och hörs runt husknuten, i trädgården o.s.v. kan kalla på denna service för ett hembesök.

Ring eller e-posta till någon i styrelsen så kan vi lotsa till rätt person!

MEDLEMSUTSKICK

Du, som får det här med vanlig post men har e-postadress, får gärna meddela oss den. Vi kan då öka andelen e-postutskick till gagn för både ekonomin och miljön. Dessutom kan vi med e-post också snabbt få ut annan information mellan våra två ordinarie årliga medlemsutskick.

PÅMINNELSE OM MEDLEMSAVGIFTEN 2013

Vi vill ha kvar alla medlemmar och öka antalet ännu mer! Ju fler vi är desto mer kan vi göra för både medlemmar och naturen/miljön! Om du ännu inte förnyat medlemskapet för i år så är detta en påminnelse! Tack på förhand!

Med miljövänliga hälsningar

Sven Norman

ordförande